
Téma: „AŽ VYROSTU, BUDU …“ 

 

Poznáváme povolání na obrázku.   (příloha  č.1,2) 

  Říkanka:  POVOLÁNÍ 

      Každý má své povolání, práci, čili zaměstnání. 

      Jeden třeba dobře vaří, jinému se v hudbě daří, 

      další dobře sportuje, jiný moři holduje, 

      jeden učí malé děti, jiný zase mete smetí, 

      někdo třeba lidi léčí, další umí spoustu řečí. 

 

 

Pracovní list 1. „ Čím se liší obrázky v rámečcích?“   (příloha  č.3) 

   Pomůcky: pastelky 

   Práce s obrázky: dítě pracuje s každým obrázkem zvlášť. V každém rámečku  

         jsou dva obrázky, které se něčím liší. Dítě určuje, čím se  

         obrázky liší (tvarem, velikostí „větší x menší“, barvou,  

         obsahem,  délkou „delší x kratší“, počtem oken) 

   Obrázky si mohou děti vybarvit. 

 

          2. „ Smysly“  (příloha  č.4) 

    - posloucháme zvuky kolem sebe, pozorujeme předměty kolem sebe ( doma i  

      venku na procházce), poznáváme předměty podle hmatu se zavázanýma  

      očima ( pro ulehčení - než dětem oči zavážeme několik vybraných předmětů  

                             dětem ukážeme) 

 

Naučme se veršovanou pohádku „Polámal se mraveneček“       (příloha  č.5) 

 

 

Kresba celé postavy „ Čím chci být“ 

                                    Pomůcky: tužka, papír, pastelky 

 

Povídejte si s dětmi o své práci. 

 

NÁMĚTY NA ČINNOSTI A HRY  – RODIČE S DĚTMI 

Zkuste ke své práci přizvat děti. Možná něco bude trvat trochu déle, možná to nebude 

udělané úplně přesně tak, jak byste to svedli sami. A leccos se bude muset pak bez dětí 

předělat a opravit. Děti to však bude bavit. A užít si to můžete i vy. 

S TATÍNKEM - zatloukávání hřebíků do kusu dřeva 

           - složíme si z papíru letadlo (vlaštovku) – venku si uděláme letecký den 

MAMINCE pomůžu - v kuchyni s přípravou jídla 

                  - s domácími pracemi 

 

HRY 

Neschoď překážku    (příloha  č.6) 

Letadla v mlze (příloha č.7) 


